Gabinete do Vereador Roninho Passos

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo

Senhor Roque Chile de Souza

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

 ASSUNTO:  ESTUDO TÉCNICO DE VERIFICAÇÃO DE VIABILIDADE PARA TORNAR
RUA MÃO ÚNICA, NO BAIRRO LINHARES V.

Considerando o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresento a
Vossa Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo,
por meio da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, e demais órgãos
competentes, que proceda um estudo técnico de verificação de viabilidade para tornar mão
única a Rua Maria Giuriatto Frisso e a Rua Gilberto Banhos Fernandes, no bairro Linhares
V.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa resolver as questões de estacionamento e fluidez do trânsito,
devido as ruas supracitadas acima, serem muito estreitas.

Tal medida trará mais segurança aos moradores do local, principalmente no horário de
grande fluxo de veículos.

Sendo assim, com o intuito de trazer mais segurança e conforto a população, peço que esta
demanda seja atendida com urgência.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Plenário “Joaquim Calmon”, 19 de maio de 2022.

Vereador(a) Roninho Passos – DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003200340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350035003200340035003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 19/05/2022 10:37

Checksum: 877C6635BEA94B956C41AACCC03BF9F8786BA853F1CD77E2D0C891E546D7E127